
 
 
 
 
 
27.05.2013 № 151 
 
 
 
Об организации 
и проведении Дня охраны труда 
 

В соответствии с утверждённым графиком проведения дней охраны 
труда и Положением о проведении Дней охраны труда в организации, а 
также в целях усиления работы по профилактике производственного 
травматизма, усилению контроля над соблюдением законодательства об 
охране труда 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать и провести 30 мая 2013 г. в ГУО «Гимназия г. 

Фаниполя» День охраны труда в соответствии с программой и планом 
(приложения 1,2 к настоящему приказу). 

2. Для участия в проведении Дня охраны труда привлечь 
руководителей и специалистов структурных подразделений. 

3. Во время проведения Дня охраны труда провести проверки 
(обследовать) состояния условий и охраны труда с учётом вопросов 
Программы. 

4. Для организации Дня охраны труда назначить комиссию в 
составе: 

Левко А. Н., директор – председатель комиссии; 
члены комиссии: 
Якимов В. В., инженер по охране труда; 
Вишневская Е.А., заместитель директора по учебной работе; 
Никитенко А.И., заместитель директора по хозяйственной работе; 
Килбас Я.И., председатель профсоюзного комитета; 
5. 31 мая 2013 г. в 14.30 провести заседание комиссии по охране 

труда. На совещании рассмотреть результаты проведенной работы, 
выявленные и устранённые нарушения и упущения, предложения и 
рекомендации. 

6. По результатам проведённого обследования издать приказ с 
указанием мероприятий по устранению выявленных недостатков.  
 



Приложения:  
1. Программа проведения  
Дня охраны труда 30.05.2013 г. на 1л. 
2. План Дня охраны труда, на 1 л. 
 
 
Директор гимназии                   А.Н. Левко 
 

 
С приказом ознакомлены:         Е.А. Вишневская  
             В.В. Якимов  
                                                       Я.И. Килбас  
             А.И. Никитенко 
                                                                                                                
                                                   
                                                                                                                                                                                                                             
 
 


